
kunststoffveredelter Stumpfgips
goldbraun

mandarin

lichtgrau

pastellgelb

Anwendungsgebiete:

Technische Werte:Standardfarben

– Stumpfmodelle und Einzelstümpfe
– Sägemodelle für Implantatarbeiten
– Kronen- und Brückentechnik
– Inlay- und Onlaytechnik

Eigenschaften:

Mischungsverhältnis Pulver : Wasser
Gießzeit (ab Einstreuen)
Abbindezeit (ab Einstreuen)
Expansion (nach 2h)
Härte (Brinellhärte, nach 24h)
Druckfestigkeit (nach 24h)   

100g : 20ml
ca. 5 min.
ca. 12 min.
max. 0,06%
> 320 N/mm2
> 63 N/mm2

BonTop®

– schnelle Entformbarkeit (ca.40 min.)
– sehr gutes Fließverhalten
– standfest und thixotrop
– höchst kantenstabil
– besondere Oberflächenglätte

Bestellformen:
Art.-nr.
16920
16906
16720
16706
16820
16806
16620
16606

Einheit
20kg Ktn
6kg Eimer
20kg Ktn
6kg Eimer
20kg Ktn
6kg Eimer
20kg Ktn
6kg Eimer

Farbe
goldbraun
goldbraun
mandarin
mandarin
lichtgrau
lichtgrau
pastellgelb
pastellgelb


