BonTop®

kunststoffveredelter Stumpfgips



Bestellformen:

Artnr.	Einheit	Farbe
16920	20kg Ktn	goldbrau
16906	6kg Eimer	goldbrau
16720	20kg Ktn	mandarir
16706	6kg Eimer	mandarir
16820	20kg Ktn	lichtgrau
16806	6kg Eimer	lichtgrau
16620	20kg Ktn	pastellge
16606	6kg Eimer	pastellge

Standardfarben



Technische Werte:

Mischungsverhältnis Pulver: Wasser Gießzeit (ab Einstreuen) Abbindezeit (ab Einstreuen) Expansion (nach 2h) Härte (Brinellhärte, nach 24h) Druckfestigkeit (nach 24h) 100g : 20ml ca. 5 min. ca. 12 min. max. 0,06% > 320 N/mm² > 63 N/mm²

Anwendungsgebiete:

- Stumpfmodelle und Einzelstümpfe
- Sägemodelle für Implantatarbeiten
- Kronen- und Brückentechnik
- Inlay- und Onlaytechnik

Eigenschaften:

- schnelle Entformbarkeit (ca.40 min.)
- sehr gutes Fließverhalten
- standfest und thixotrop
- höchst kantenstabil
- besondere Oberflächenglätte